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Carte 1: Flux de migra�on par point de transit 
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DÉMOGRAPHIE VULNERABILITÉS

Enfants (moins de 5 ans)

Femmes enceintes et/ou allaitantes

Enfants non-accompagnés

Personnes âgées (60+)

Personnes présentant un handicap

MOYENS DE  TRANSPORT

DÉCEMBRE 2019

BURUNDI
TABLEAU DE BORD DU SUIVI DES FLUX

Bateau

� pied

Moto

Vélo

54%

40%

4%

2%

HommeFemme

47% 53%
11%

10%

< 1%

2%

3%

MIGRANTS OBSERVÉS BURUNDI - TANZANIE FLUX TRANSFRONTALIERS

Z���� �� B������ Z���� �� R��������� U��� �� T�������

O������ D����������P���� �� �������

0 - 4 ans6%

1%

4%

1%

5 - 17 ans

18 - 59 ans

60 ans +

31%

9% 7%

41%

Rusumo

Kwa Rutuku

Mbundi

Kabuyenge

Nashaza

Kwa Ntunaguzi

Kwa Elidadi

Mukamba�

13 794

7 034

6 800

5 761

4 671

4 292

3 448

2 071

29%

15%

14%

12%

10%

9%

4%

7%

Cankuzo

Gitega

Kagera

Karusi

Kigoma

Makamba

Muyinga

Rutana

Ruyigi Cankuzo

Gitega

Kagera

Karusi

Kigoma

Makamba

Muyinga

Ngozi

Rutana

Ruyigi

Kabuyenge

Kwa Elidadi

Kwa Ntunaguzi

Kwa Rutuku

Mbundi

Mukamba�

Nashaza

Rusumo



3 | 3Pour plus d’informa�ons, veuillez contacter: OIM Burundi, DTMBurundi@iom.int - www.displacement.iom.int/burundi                         

Migra�on économique: Mouvements migratoires dont la raison est les ac�vités économiques.
Retour à la résidence habituelle: Mouvement des migrants qui retournent à la maison après un voyage volontaire.
Visites familiales: Mouvements des migrants pour rendre visite à la famille ou par�ciper à des évènements sociaux dont la 
durée de séjour ne dépasse pas 3 mois.
Achat des biens: Mouvements des migrants qui partent pour acheter les biens de consomma�on.
Migra�on saisonnière: Migra�on due aux changements clima�ques.
Tourisme: Migra�on pour visiter les lieux touris�ques.
Soins de santé: Migra�on due à la recherche des soins de santé basiques ou spécialisés.
Autre: Mouvement dû à d’autres raisons.

RAISONS DU DÉPLACEMENT

Le suivi des mouvements transfrontaliers est une composante de la méthodologie DTM visant à fournir des informa�ons sur les mouvements de popula�on aux points de transit. Le 
suivi des mouvements transfrontaliers fournit des informa�ons sur les tendances dans les lieux à haute mobilité. 

La collecte de données se fait au niveau de huit points de transit situés aux points d'entrée non-officiels dans les provinces de Cankuzo et Muyinga depuis octobre 2018 et dans les 
provinces de Rutana et Ruyigi depuis novembre 2018. Les mouvements sont observés et enregistrés chaque jour de la semaine (de 6h à 18h) aux points de transit où les enquêteurs 
mènent des entre�ens avec les migrants pour collecter des informa�ons sur les mouvements migratoires. Les données de ce rapport ont été collectées pendant la période du 1 au 31 
décembre 2019. Les mouvements de court terme pour les visites au marché ne sont pas considérés pendant les heures d’observa�on.  

MÉTHODOLOGIE
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